Município de Vila Nova da Barquinha
EDITAL N.º 2/2024

Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Vila Nova da Barquinha

Fernando Manuel dos Santos Freire, presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da

Barquinha, torna público que por deliberação do órgão executivo, datada de 23.11.2023, foi

deliberado dar início ao período de consulta pública das componentes não reservadas da proposta de

"PLANO MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA DE PROTEÇÃO CIVIL DO MUNICÍPIO VILA

NOVA DA BARQUINHA.

Mais se informa que o período de consulta pública é de 30 dias úteis, com início no dia 17 de

janeiro, e no 1.º dia útil após a publicação do Aviso na 2. Série do Diário da República. Os documentos

relativos encontram-se disponíveis para consulta na página oficial do Município na Internet:

http://www.cm-vnbarquinha.pt/index.php/pt/servicos-2/documentos-online/planos

bem como, em suporte físico, no serviço de atendimento do Edifício dos Paços do Concelho, no

horário compreendido entre as 9,00 e as 12,30horas e entre as 14,00 e as 16,00 horas, sito no Praça

da República deste concelho.

Quaisquer contributos, observações e/ou sugestões deverão ser formuladas, por escrito, e

entregues ou enviadas, até ao final do período de consulta pública, no referido balcão de atendimento

ou através do e-mail: geral@cm-vnbarquinha.pt

Quaisquer informações ou esclarecimentos acerca deste procedimento de consulta pública,

poderão ser obtidas junto do Serviço Municipal Proteção Civil, sito no Praça da República, todos os

dias úteis, entre as 9,00 e as 12,30horas e entre as 14h00 e as 16h00 horas, ou através do telefone

número 249720350, extensão 156.

Para geral conhecimento, e devidos efeitos, se publica o presente e outros de igual teor que

vão ser afixados nos lugares de estilo.

Paços do Concelho de Vila Nova da Barquinha, 15 de janeiro de 2024

O Presidente da Câmara Municipal

		2024-01-15T10:46:04+0000

		2024-01-15T10:46:09+0000
	Entidade: SCAP Autárquico  Administração Eleitoral. Na qualidade de: Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da Barquinha. Subatributos:

		2024-01-15T10:46:17+0000